



Warszawa, 18 stycznia 2016 r.

MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

Krzysztof Jurgiel

HORhn078/ 1/2016

**Pan
Stanisław Kacperczyk
Prezes Zarządu
Polskiego Związku Producentów
Roślin Zbożowych**

**05-870 Błonie, Radzików
Lab. II p. 86**

W nawiązaniu do pisma Polskiego Związku Producentów Roślin Zbożowych z dnia 4 grudnia 2015 r. w sprawie przywrócenia stawek dopłat do powierzchni obsianej lub obsadzonej materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany do poziomu obowiązującego w 2014 r. tj. 100 zł/ha dla zbóż, 160 zł/ha dla roślin strączkowych i 500 zł/ha dla ziemniaków oraz objęcia dopłatami gatunków: kukurydza, rzepak i słonecznik (ze względu na straty spowodowane tegoroczną suszą), Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi informuje co następuje.

W projekcie ustawy budżetowej na 2016 r. na dopłaty do powierzchni obsianej lub obsadzonej materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany zaplanowano środki w wysokości 90 604 tys. zł i obecnie nie ma możliwości ich zwiększenia. Wniosek Polskiego Związku Producentów Roślin Zbożowych w zakresie podniesienia stawek dopłat będzie analizowany przy planowaniu budżetu na 2017 r.

Odnosząc się do propozycji rozszerzenia listy gatunków objętych dopłatami należy zwrócić uwagę na wysoki poziom wymiany materiału siewnego rzepaku i kukurydzy wynoszący ponad 80%. Rozszerzenie listy gatunków o rzepak, kukurydzę i słonecznik nie jest

zgodne z celem jakim jest zwiększenie niskiej wymiany materiału siewnego. W 2013 r. powierzchnia upraw kukurydzy na ziarno i na kiszonkę wyniosła wg GUS 1 076 tys. ha natomiast powierzchnia upraw rzepaku wyniosła 921 tys. ha. Przyjmując wymianę materiału siewnego kukurydzy i rzepaku na poziomie 80%, powierzchnia obsiana materiałem siewnym tych gatunków mogłaby wynieść ok. 1 600 tys. ha. W przypadku zastosowania stawki dopłat do materiału siewnego tych gatunków w wysokości 100 zł/ha należałoby przeznaczyć na te dopłaty dodatkowo 160 mln zł. Wydatkowanie tych środków nie miałyby dużego znaczenia dla wzrostu, i tak już wysokiej, wymiany materiału siewnego.

Należy zwrócić uwagę, że w przypadku rekompensat za szkody poniesione w wyniku ekstremalnych zjawisk pogodowych stosuje się jednorazowe działania w oparciu o inny mechanizm niż dopłaty do powierzchni obsianej lub obsadzonej materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany.

MINISTER
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Krzysztof Jurgiel